Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2017

№ 00
п. Светлый

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 11.03.2013 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый»»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании Устава сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 11.03.2013 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый» (далее по тексту Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Постановления изложить в новой редакции:

«2.6.1. Перечень документов, подлежащих представлению заявителем, для предоставления муниципальной услуги:

· заявление о предоставлении в собственность жилого помещения жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый в свободной форме либо по форме согласно приложению 1 к административному регламенту;

· копии документов, удостоверяющих личность (с предъявлением оригинала для сверки): копии всех страниц паспорта, для детей до 14 лет - копия свидетельства о рождении;
· свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

· свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;
· ордер на жилое помещение и (или) договор социального найма;

· разрешение органов опеки и попечительства на приобретение в собственность несовершеннолетними жилого помещения жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый (в случае если приватизируются жилые помещения, в которых проживают исключительно несовершеннолетние);

· письменное согласие всех имеющих право на приватизацию данного жилого помещения совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, в свободной форме;

· письменное согласие родителей (усыновителей), попечителей на приобретение в собственность несовершеннолетними жилого помещения жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый (в случае приватизации жилого помещения жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет);

· отказ от включения несовершеннолетних в число участников общей собственности на приватизируемое жилое помещение, который может быть осуществлен опекунами и попечителями, в том числе родителями и усыновителями несовершеннолетних, только при наличии разрешения органов опеки и попечительства.

При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителя его представителя последний предъявляет для сверки документ, удостоверяющий личность, и документ, подтверждающий его полномочия на представление интересов заявителя, и копии данных документов.».

1.2. Подпункт 2.6.4. пункта 2.6. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Постановления изложить в новой редакции:

«2.6.4. В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.».

2. Обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admsvetlyi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый

О.В.Иванова